
SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA 

 

Nedjelja 6.4. 

5. KORIZMENA NEDJELJA 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Franjo Prešnjak, Franjo i Ana Črnila 

11.00 h – Vidovec: + Milan Kliček 

Ponedjeljak 7.4.  

Ivan de la Salle 
19 h – Vidovec: + Vid Pozder 

Utorak 8.4. 

Dionizije 

19 h – Vidovec: + Ivan, Marija, Josip i Terezija Buhin, 

Božidar Tomiša 

Srijeda 9.4. 

Maksim 

18.30 h – Nedeljanec: POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA 

19 h – Nedeljanec: + Ivan i Franciska Posavec, na čast 

anđelima čuvarima 

Četvrtak 10.4.  

Mihovil 
19 h – Vidovec: + ob. Habulan i Breški 

Petak 11.4.  

Sv. Stanislav 

ŽALOSNI PETAK 

18.30 h – Vidovec: POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA 

19 h – Vidovec: + Franjo i Rozalija Plantić 

Subota 12.4.  

Sv. Turibije Mogrovejski 

9 h – ŽUPNA KORIZMENA ISPOVIJED 

19 h - Vidovec: + Većeslav i Marija Presečki 

Nedjelja 13.4. 

NEDJELJA MUKE 

GOSPODNJE - CVJETNICA 

8.00 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

10.00 h - Nedeljanec: + ob. Luke Koren i + ob. Mije Pozder 

13.00 – ŽUPNI KRIŽNI PUT 

oko 18.00 h - Vidovec: + Slavko Košić 
 
 

 
 

 

Nedjeljno Evanđelje - Iv 8,1-11 
 
U ono vrijeme: Isus se uputi na Maslinsku goru. U zoru eto ga opet u Hramu. Sav je 
narod hrlio k njemu. On sjede i stade poučavati. Uto mu pismoznanci i farizeji 
dovedu neku ženu zatečenu u preljubu. Postave je u sredinu i kažu mu: »Učitelju! 
Ova je žena zatečena u samom preljubu. U Zakonu nam je Mojsije naredio takve 
kamenovati. Što ti na to kažeš?« To govorahu samo da ga iskušaju pa da ga mogu 
optužiti. 
Isus se sagne pa stane prstom pisati po tlu. A kako su oni dalje navaljivali, on se 
uspravi i reče im: »Tko je od vas bez grijeha, neka prvi na nju baci kamen.« I 
ponovno se sagnuvši, nastavi pisati po zemlji. A kad oni to čuše, stadoše odlaziti 
jedan za drugim, počevši od starijih. Osta Isus sam – i žena koja stajaše u sredini. 
Isus se uspravi i reče joj: »Ženo, gdje su oni? Zar te nitko ne osudi?« Ona reče: 
»Nitko, Gospodine.« Reče joj Isus: »Ni ja te ne osuđujem. Idi i odsada više nemoj 
griješiti.« 
 
Farizeji Isusu dovode ženu zatečenu u preljubu, da joj sudi, da kaže svoj pravorijek.  
Zapravo mu postavljaju zamku, žele ga uhvatiti u nedosljednosti. Osudi li je - gdje 
je tu milosrđe o kojem stalno govori; s druge strane, opravda li je - krši Mojsijev 
zakon i tolerira grijeh. A Isus, pun milosrđa i ljubavi ne osuđuje grešnicu. Ne pita 
ženu je li istina to što iznose protiv nje, ne pita ju što ona ima reći u svoju obranu. 
Zašto? On sve zna, on proniče ljudske misli i gleda čovjekovo srce. Krije li se u njemu 
istina, pravda, ljubav ili možda u njemu caruje grijeh, dvoličnost, mržnja. Znao je da 
je žena pogriješila, ali je isto tako znao da su njezini tužitelji - i to muškarci - također 
grešni i da oni također zaslužuju osudu.  
Isusov odgovor je i poziv i opomena: "Tko je od vas bez grijeha, neka prvi na nju 
baci kamen". Njegov odgovor postiže pun pogodak: ženi je pružena mogućnost da 
se popravi, a pismoznance i farizeje poziva da promisle o sebi i postanu svjesni 
svoje vlastite grešnosti. Govori ženi: "Idi i od sada više nemoj griješiti". Ne prihva-
ća i ne opravdava njezin grijeh, poziva ju na promjenu, obraćenje i prihvaća ju kao 
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izgubljenu ovcu u svoje stado. Ne osuđujući i ne bacajući kamen, Isus pokazuje da 
je moguće praštanje i pomirenje. I nas poziva da u našim međusobnim odnosima 
postupamo isto tako. Na žalost, mi često uzimamo kamenje svojih grijeha i druge 
njima kamenujemo. Svoje grijehe želimo opravdati i relativizirati napadajući i 
ističući grijehe drugih.  
Isus ovim svojim postupkom ženi vraća dostojanstvo, ženi koja je u starozavjetnom 
svijetu bila osoba drugog reda, manje vrijedna od muškarca. Vraća joj dosto-
janstvo kakvo joj uistinu i pripada, dostojanstvo kojim ju je kao i muškarca, stva-
rajući je i obdario. Je li ovo naše suvremeno društvo i civilizacija svjedok i promi-
catelj tog i takvog ženinog dostojanstva? U jednoj od svojih korizmenih poslanica, 
blage uspomene kardinal Franjo Kuharić, izrekao je slijedeće: "Kvaliteta kulture, 
društva i civilizacije velikim dijelom ovisi o kvaliteti žene, njezina srca, duše i sav-
jesti. Ali kvaliteta civilizacije se procjenjuje i po tome kako se odnosi prema ženi. 
Bezbožna civilizacija ženi laska, stavlja je tobože na prvo mjesto, ali je brutalno 
ponizuje, obešćašćuje, iskorištava njezino tijelo za pornografiju i reklame, pjeva joj 
o ljubavi a to je samo laž i pokrivalo brutalnog egoizma da se zadovolji požuda. 
Takva civilizacija prezire djevičanstvo i mrzi njezino majčinstvo. Ženu pretvara u 
ubojicu vlastitog djeteta. Sigurno i na ženu pada velikim dijelom odgovornost za 
takvu situaciju kada se dade zavesti u ime lažne emancipacije i slobode bez 
odgovornosti na skliske putove vlastitih poniženja."  
 

ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

Danas je korizmena akcija našeg župnog Caritasa. Prikupljamo prehrambene 
proizvode (šećer, ulje i ostalo) koje će djelatnici našeg Caritasa podijeliti  našim 
župljanima koji su u potrebi i tako ih razveseliti za ove uskrsne blagdane. Hvala 
svima za dobrotu srca!   

Kao što je i uobičajeno, srijedom prije večernje mise u Nedeljancu i petkom prije 
večernje mise u Vidovcu imat ćemo pobožnost Križnog puta. Pozivam sve koji 
mogu da se odazovu kako bismo razmatrali Isusovu muku koju je podnio za nas 
i naše spasenje. Osobito je to poželjno u petak, na „Žalosni petak“ kada ćemo s 
Marijom, Isusovom Majkom – čijih se žalosti spominjemo, razmatrati Isusovo 
trpljenje i poniženje za naše spasenje. 

Naša župna korizmena ispovijed bit će u subotu 12. travnja u 9 sati i u Vidovcu 
i u Nedeljancu. Većina svećenika iz dekanata bit će na raspolaganju od 9 sati u 
Vidovcu, a dvojica u Nedeljancu. Odazovimo se pozivu apostola Pavla koji nam 
poručuje: „Dajte, pomirite se s Bogom!“ Ukoliko je netko zaboravio, javite mi 
da još u ovom tjednu obiđem naše starce i bolesnike. 

Slijedeća nedjelja je Nedjelja Muke Gospodnje – Cvjetnica. Na početku svake 
Sv. Mise imat ćemo blagoslov maslinovih grančica ispod kora, na ulazu u crkvu, 
a na kraju mise moći ćete si uzeti blagoslovljene grančice sa sobom te na izlazu 
dati dobrovoljni prilog koji će ići za potrebe misija, kako je i dosad bilo 
uobičajeno. Mise će biti iznimno u 8 sati u Vidovcu i u 10 sati u Nedeljancu jer 
u 13 sati započinje pobožnost Križnog puta po našoj župi. Započet ćemo u 
kapeli u Nedeljancu, a završiti u župnoj crkvi otprilike u 18 sati Svetom Misom. 
Pozivam sve koji mogu (a osobito mlade i obitelji naših krizmanika i 
prvopričesnika) da to nedjeljno popodne provedemo zajedno hodajući, moleći 
i razmatrajući Isusovu muku pod motom „Putem Krista i obitelji“. Neka taj napor 
hodanja bude naša korizmena pokora i iskaz ljubavi prema Isusu koji je za nas 
podnio muku. Na misama prijepodne slušat ćemo pjevani prikaz Isusove muke 
iz pera evanđelista Luke koji će predvoditi muška klapa.  

S nedjeljom Muke Gospodnje – Cvjetnicom, ulazimo u najsvetiji tjedan u 
crkvenoj godini, u VELIKI TJEDAN. Vrhunac čitave liturgijske godine je SVETO 
VAZMENO TRODNEVLJE – Veliki Četvrtak, Veliki Petak i Velika Subota. O 
obredima i slavljima tih dana više slijedeće nedjelje. 

 

SVAKI TJEDAN SVETAC JEDAN 
 

SV. FRANJO PAOLSKI - pustinjak i redovnik prosjak   
 

Sveti Franjo Paolski rođen je 27. ožujka 1416. u gradu Paoli na jugu Italije kao 
izmoljeno dijete skromnih i pobožnih roditelja koji godinama nisu imali djece. Već 
u djetinjstvu pokazivao je sklonost prema skromnom i poniznom načinu života. 
Nakon hodočašća u Asiz i Rim, počeo je živjeti kao pustinjak u špilji kraj grada Paole. 
Osniva redovničku zajednicu Red najmanjih sa strogim pravilima: 1. neprestani 
post, 2. odricanje od mesa i vina. Naglasak je uvijek stavljao na POST, MILOSRĐE I 
PONIZNOST. Njegov život bio je ispunjen radom, šutnjom, noćnim bdijenjima te 
brigom za siromašne i potlačene. Zbog takvog načina života Gospodin je Franju 
podario i nadnaravnim darovima te je poznat i kao čudotvorac koji je imao dar 
proroštva i čitanja ljudskih srdaca. Unatoč strogom i isposničkom životu, Franjo je 
doživio lijepu starost, umire u 92. godini života 1507. godine. 
Zaštitnik je siromaha, pustinjaka, ribara, mornara, oboljelih od duševnih i tjelesnih 
bolesti te zagovornik u liječenju neplodnosti u braku. Svetim je proglašen 1519. 
godine. Njegovo tijelo ostalo je do danas neraspadnuto. 
 

NAŠI POKOJNICI 
 

Prošloga tjedna u vječnost su se preselili naši župljani Jelena Habulan, Amalija 
Kliček i Marta Till. Pokoj vječni daruj im Gospodine! I svjetlost vječna svijetlila im! 
 


